NOVO para versões BLE2: comunicação sem fios melhorada com base no
protocolo Bluetooth SIG Mesh, à "prova do futuro", normalizado
Luz encastrada LED de alta qualidade avançada
Conceito único de lentes, com escolha entre refletores alto brilho (HG)
Luminária compacta (altura máxima 73 mm)
Disponível a versão Tunable White Smart (2700-6500K)
Substituição direta de downlights com lâmpadas fluorescentes
IP44 no lado da emissão de luz
Fornecido com película de proteção de forma a evitar sujidades durante a
instalação
Driver DALI2 compatível com botão de pressão de 230V
Especificações
Código do item Descrição do item P. V. P.
Equivalente
(W)
Potência
(W) Lúmen
Eficácia
(lm/W) UGR
CCT
(K) CRI
Peso
(kg/peça)
Ligar-Desligar
140057154 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-3000 CFL 1x18W 11.5 1240 108 ≤19 3000 > 80 0,45
140057155 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-4000 CFL 1x18W 11.5 1265 110 ≤19 4000 > 80 0,45
140057152 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-3000 CFL 1x26W 15 1620 108 ≤19 3000 > 80 0,76
140057153 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-4000 CFL 1x26W 15 1650 110 ≤19 4000 > 80 0,76
140057156 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-3000 CFL 2x26W 23 2480 108 ≤19 3000 > 80 0,76
140057157 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-4000 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 80 0,76
540001084000 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-940 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 90 0,76
140057158 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-3000 CFL 2x32W 33 3560 108 ≤22 3000 > 80 0,76
140057159 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-4000 CFL 2x32W 33 3630 110 ≤22 4000 > 80 0,76
DALI2
140057162 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-DALI-3000 CFL 1x18W 11.5 1240 108 ≤19 3000 > 80 0,45
140057163 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-DALI-4000 CFL 1x18W 11.5 1265 110 ≤19 4000 > 80 0,45
140057160 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-DALI-3000 CFL 1x26W 15 1620 108 ≤19 3000 > 80 0,76
140057161 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-DALI-4000 CFL 1x26W 15 1650 110 ≤19 4000 > 80 0,76
140057164 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-DALI-3000 CFL 2x26W 23 2480 108 ≤19 3000 > 80 0,76
140057165 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-DALI-4000 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 80 0,76
540001084800 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-DALI-940 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 90 0,76
140057166 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-DALI-3000 CFL 2x32W 33 3560 108 ≤22 3000 > 80 0,76
140057167 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-DALI-4000 CFL 2x32W 33 3630 110 ≤22 4000 > 80 0,76
Downlight Performer HG
Versão Outubro 2023
Dados sujeitos a alteração

Código do item Descrição do item P. V. P.
Equivalente
(W)
Potência
(W) Lúmen
Eficácia
(lm/W) UGR
CCT
(K) CRI
Peso
(kg/peça)
Smart
540001334800 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-BLE2-3000 CFL 1x18W 11.5 1240 108 ≤19 3000 > 80 0,53
540001334900 LEDDownlightRc-P-HG R150-11.5W-BLE2-4000 CFL 1x18W 11.5 1265 110 ≤19 4000 > 80 0,53
540001335000 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-BLE2-3000 CFL 1x26W 15 1620 108 ≤19 3000 > 80 0,84
540001335100 LEDDownlightRc-P-HG R200-15W-BLE2-4000 CFL 1x26W 15 1650 110 ≤19 4000 > 80 0,84
540001334300 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-BLE2-3000 CFL 2x26W 23 2480 108 ≤19 3000 > 80 0,84
540001334400 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-BLE2-4000 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 80 0,84
540001334700 LEDDownlightRc-P-HG R200-23W-BLE2-940 CFL 2x26W 23 2530 110 ≤19 4000 > 90 0,84
540001334500 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-BLE2-3000 CFL 2x32W 33 3560 108 ≤22 3000 > 80 0,84
540001334600 LEDDownlightRc-P-HG R200-33W-BLE2-4000 CFL 2x32W 33 3630 110 ≤22 4000 > 80 0,84
Smart Tunable White
540001335200 LEDDownlightRc-P-HG R200-25W-BLE2-TW CFL 2x26W 25 2650 106 ≤19 2700-6500 > 80 0,92
Disponível mediante pedido com: conector Wieland GST18 ou Wago WINSTA, ou ficha Euro/Schuko. As versões DALI2 são compatíveis com a
iluminação central de emergência, de acordo com a EN 50172.
Acessórios
140060646